

PORTARIA Nº 09, DE 17 DE JANEIRO DE 2024.

"Dispõe sobre férias para servidor da Câmara Municipal de Amambai".

A Presidente da Câmara Municipal de Amambai – Estado de Mato Grosso do Sul, **Excelentíssima Senhora LÍGIA DA SILVA MACHADO**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e nos termos do art. 27, XX, do Regimento Interno do Poder Legislativo,

Artigo 1° - CONCEDER, conforme requerimento, ao servidor 181- LUIZ ALBERTO FONSECA período aquisitivo 15/01/2023 a 14/01/2024 conversão de férias 30 (trinta) dias em abono pecuniário nos termos do Art. 78, § 1°, do Estatuto dos Funcionários Públicos de Amambai (Lei Complementar nº 04/2004).

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na da de sua assinatura, e será publicada e/ou afixada no mural, localizado no átrio da Câmara Municipal.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

LÍGIA DA SILVA MACHADO PRESIDENTE

Diário Oficial Nº 3509	Quinta-feira, 18 de janeiro de 2024	ASSOCIAÇÃ	ASSOMASUL ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL		
Matricula	Servidor	Cargo	Data	7	
8494-6	MARGARIDA MARIA ALVARENGA	PROFESSOR	15/12/2023		

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar da data expressa na tabela acima, ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2.024

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

CE	-	\sim T	^		DI	110
SE	ĸ	GΙ	u	PE	KT.	UB

Secretario	Municipal de Gestao
Publicado r	o DOM (Assomasul)
Diário nº _	FLS
Em	

Matéria enviada por VERA LUCIA LARA

A CCOMACIU

Secretaria Municipal de Gestão

PORTARIA N.º 029/2024 DE 16 DE JANEIRO DE 2.024 Torna sem efeito a convocação da professora, VANESSA DE QUADROS dá outras providências.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS., no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei Complementar nº 058/2018 e posteriores alterações.

Processo nº 134278/23 - 19/12/23

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº113/23, que convocou a servidora identificada na tabela abaixo, com a carga horária de 20(VINTE) horas semanais.

Matricula	Servidor	Cargo	Data
27685-2	VANESSA DE QUADROS	PROFESSOR	15/12/2023

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar da data expressa na tabela acima, ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2.024

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

SERGIO PERIUS

Secretário Municipal de Gestão Publicado no DOM (Assomasul). ário nº _____ FLS.____

Matéria enviada por VERA LUCIA LARA

CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

PORTARIA Nº 09, DE 17 DE JANEIRO DE 2024. "Dispõe sobre férias para servidor da Câmara Municipal de Amambai".

PORTARIA Nº 09, DE 17 DE JANEIRO DE 2024.

"Dispõe sobre férias para servidor da Câmara Municipal de Amambai".

A Presidente da Câmara Municipal de Amambai – Estado de Mato Grosso do Sul, Excelentíssima Senhora LÍGIA DA SILVA MACHADO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e nos termos do art. 27, XX, do Regimento Interno do Poder Legislativo,

Artigo 1° - CONCEDER, conforme requerimento, ao servidor 181- LUIZ ALBERTO FONSECA período aquisitivo 15/01/2023 a 14/01/2024 conversão de férias 30 (trinta) dias em abono pecuniário nos termos do Art. 78, § 1º, do Estatuto dos Funcionários Públicos de Amambai (Lei Complementar nº 04/2004).

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na da de sua assinatura, e será publicada e/ou afixada no mural, localizado no átrio da Câmara Municipal.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

LÍGIA DA SILVA MACHADO **PRESIDENTE**

Matéria enviada por RONALDO LUIZ VANZIN